⁷³⁷ Vgl. das Beispiel bei J. F i c k e r, Vom Heerschilde, S. 74.

⁷³⁸ L ü n i g, Codex Germaniae Diplomaticus, Bd. 1, Nr. 13, Sp. 359–362 (1186): Herzog Hugo III. von Dijon trägt seine Grafschaft Albon dem König Heinrich VI. zu Lehen auf: *Discretioni tuae significamus et firmiter constare volumus, quod nos, pacem quae inter nostram sublimitatem et tuam dilectionem ordinata est, secundum eam formam, quae in praesenti pagina subscripta est, sicut in tuis litteris continetur, hominum nobis facies et legiitatem de tota terra Comitatus Albonii quae infra distractum imperii continetur, quam modo possides, et in posterum possessurus es. Bona quoque fide, et sano intellectu secundum usus et consuetudinem Burgundiae, atque Provinciae, recipies, et a nobis recognosces allodium Urrici de Baugeio, et alia etiam allodia quae infra terminos allodii sunt constituta. In hoc etiam voluntati tuae consentimus, quod filius tuus, ille qui Dux futurus est Divionensis, salva fidelitate Regia Franciae, nobis hominum faciet de allodio memorati Urrici de Baugeio, et similiter de allodiis, quae habet et quae habebit infra imperium (...).*

⁷³⁹ J. F i c k e r, Vom Heerschilde, S. 74.

⁷⁴⁰ Vgl. H. M i t t e i s, Lehnrecht und Staatsgewalt, S. 310 u. 505; d e r s., Der Staat, 172; W. K i e n a s t, Untertaneneid und Treuevorbehalt in Frankreich und England, S. 125, Anm. 4.

⁷⁴¹ H. Branig, Geschichte Pommerns, Bd. 1, S. 15; MGH Const. 5, 2, Nr. 612, S. 487 f.; Böhmer, Regesta imperii VII, Nr. 3192; Pommersches UB V, Nr. 3431, S. 557.

⁷⁴² MGH Const. 5, 2, Nr. 938, S. 776; Böhmer, Regesta imperii VII, Nr. 727; F. Zickermann, Das Lehnverhältnis zwischen Brandenburg und Pommern im dreizehnten und vierzehnten Jahrhundert, S. 93 ff.; M. Wehrmann, Der Streit der Pommernherzöge mit den Wittelsbachern um die Lehnabhängigkeit ihres Landes 1319–1338, S. 17 ff.

⁷⁴³ Pommersches UB V, Nr. 3391, S. 527.

⁷⁴⁴ Pommersches UB VII, Nr. 4361, S. 174; vgl. dazu Hans Branig, Geschichte Pommerns, Bd. 1, S.17; F. Zickermann, Das Lehnverhältnis zwischen Brandenburg und Pommern im dreizehnten und vierzehnten Jahrhundert, S. 102: Am 27. Januar schreibt Kaiser Ludwig von Rom aus an die Söhne Wratislavs IV.: *Denunciamus vobis, quod ducatus Stetinensis, Sclavorum, Cassuborum et Pomeranie supradicti immediate descendunt in feodum a marchionatu Brandenburgensi, archicameratu imperii, et ad illustres marchiones Brandenburgenses, qui sunt pro tempore, pertinent sicut ad dominos collatores, quibus jus pertinet ducatus ipsos in feodum conferendi*; Riedel, B II, 43; Böhmer, Regesta imperii VII, Nr. 954, S. 58; M. Wehrmann, Geschichte von Pommern, Bd. 1, S. 133 ff. [135]. Herzog Bogislaw und seine Brüder erhielten dagegen vom Kaiser den Befehl, ihr Herzogtum vom Markgrafen von Brandenburg zu Lehen zu nehmen; vgl. MGH Const. 6, Nr. 38, S. 289 f.; Böhmer, Regesta imperii VII, Nr. 954; Pommersches UB VII, Nr. 4361, S. 174 (27. Januar 1328).